Kính gửi:

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Cơ sở truyền thông cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 13/TTCS-TTTH ngày 07/01/2025 của Cục Thông

tin cơ sở về tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2025; Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 07/01/2024

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Dự án thành phần 1, 3, 5 thuộc Dự án

đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk

Nông) - Chơn Thành (Bình Phước); Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày

27/12/2024 của UBND tỉnh về Quy định tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh về

Thực hiện chuỗi hoạt động “Tỉnh Bình Phước nói không với sử dụng động vật

hoang dã trái phép”; Công văn số 5522/UBND-KGVX ngày 27/12/2024 về

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm; Hướng dẫn số 136/HD-BTGTU ngày

24/12/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 39-

CT/TW, ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư về nâng cao hiệu quả của tín dụng

chính sách xã hội trong giai đoạn mới; Công văn số 12/HĐPHPBGDPL ngày

03/01/2025 của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật về truyền thông,

phổ biến các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp

thứ 8; tăng cường phổ biến,giáo dục pháp luật dịp Tết Ất Tỵ 2025 và một số vấn

đề dư luận quan tâm; Hướng dẫn số 38-HD/BTGTU ngày 09/01/2025 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về công tác văn hóa - văn nghệ năm 2025,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị tăng cường tuyên truyền các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2025; công tác văn hóa - văn nghệ năm 2025; nâng

cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới

- Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, mục tiêu,

nhiệm vụ giải pháp năm 2025 theo hướng dẫn số 184-HD/BTGTW ngày

31/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương (có Hướng dẫn gửi kèm theo).

- Tuyên truyền mục đích, yêu cầu, nội dung triển khai theo Hướng dẫn số

số 38-HD/BTGTU ngày 09/01/2025 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về công tác văn

hóa - văn nghệ năm 2025 (có Hướng dẫn gửi kèm theo).

- Truyền thông về tín dụng chính sách xã hội, giảm nghèo bền vững với

nhiều hình thức đa dạng, phong phú, đảm bảo nội dung tuyên truyền phù hợp với

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng     năm 2025

2

từng nhóm đối tượng; tăng cường công tác thông tin về triển khai thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban Bí

thư về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới (có

Chỉ thị kèm theo).

2. Tuyên truyền công tác triển khai thực hiện Dự án thành phần 1, 3, 5

thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia

Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước): Tuyên truyền về sự cần thiết

triển khai thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Tây

đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước), phối hợp các cơ quan,

đơn vị liên quan tuyên truyền kết quả triển khai, tiến độ thực hiện Dự án. Phát huy

sức mạnh tổng hợp của toàn bộ hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận, ủng hộ của

cộng đồng, nhân dân.

3. Tuyên truyền Quy định tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”: Tuyên

truyền các tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố

văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh được ban hành tại

Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh, đến các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trong tỉnh biết, tổ chức thực hiện (đính kèm Quyết định

của UBND tỉnh).

4. Tuyên truyền chuỗi hoạt động “Tỉnh Bình Phước nói không với sử

dụng động vật hoang dã trái phép”: Đẩy mạnh tuyên truyền, cổ động về không

săn bắt, buôn bán, vận chuyển, tiêu thụ và sử dụng các sản phẩm từ động vật hoang

dã trái phép. Tăng cường đưa tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể Nhân dân về

các chủ đề, tin bài liên quan đến công tác bảo vệ rừng và bảo tồn động vật hoang

dã. (kèm theo Kế hoạch của UBND tỉnh).

5. Truyền thông, phổ biến các Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 8; tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật dịp Tết

Ất Tỵ 2025 và một số vấn đề dư luận quan tâm: Truyền thông, phổ biến các

Luật, Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8. Phổ biến

các nội dung cơ bản, thiết thực, điểm mới của Luật, Nghị quyết, dự thảo chính

sách, dự thảo văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành đối với Luật, Nghị

quyết có ban hành văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành; Tuyên truyền

giáo dục pháp luật dịp Tết Ất Tỵ 2025 và một số vấn đề dư luận quan tâm theo nội

dung Công văn số 12/HĐPHPBGDPL ngày 03/01/2025 của Hội đồng phối hợp

phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh tại (có Công văn kèm theo).

6. Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm
- Truyền thông phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm nhằm tăng cường sự

tham gia của chính quyền và xã hội trong việc chủ động, sẵn sàng phòng, chống

dịch bệnh.

- Truyền thông các nguyên nhân, biểu hiện, biện pháp ngăn ngừa bệnh

truyền nhiễm, cập nhật kiến thức phòng bệnh thường xuyên, khi nghi ngờ mắc

bệnh truyền nhiễm, cần đến thăm khám ở cơ sở y tế gần nhất để được hỗ trợ chẩn

đoán và lên phác đồ điều trị, không để bệnh lây lan sang người thân và cộng đồng.

3

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung

trên (đính kèm Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND

tỉnh; hướng dẫn số 184-HD/BTGTW ngày 31/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung

ương; Hướng dẫn số số 38-HD/BTGTU ngày 09/01/2025 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy; Hướng dẫn số 136/HD-BTGTU ngày 24/12/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh; Công văn số

12/HĐPHPBGDPL ngày 03/01/2025 của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục

pháp luật tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở: Y tế; Tư pháp;

  NNPTNT (Để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:13:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Huỳnh Thị Thanh Tú<tuhtt.sttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:18:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nông Hồng Thức<thucnh.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T16:31:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T16:31:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T16:31:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T16:32:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!